0 601 6C9 100 – PRO GKS 18V-68 G
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 19.03.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 206 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 408 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 288 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
360 x 444 x 253 mm
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 98 dB(A); nível de
potência sonora 109 dB(A).
Incerteza K= 3 dB.
BITURBO Não
Dados técnicos
Nº de rotações em vazio 2.500 – 5.000 r.p.m.
Diâmetro do disco de serra 190 mm
Ø interior do disco de serra 20 mm
Peso sem bateria 4.3 kg
Tensão da bateria 18,0 V
Referência 0 601 6C9 100
Código de barras 4053423320817
1 disco de serra circular, Expert for Wood,
190 x 30 x 1,5 mm
2 608 644 513
✓
Batente paralelo
1 608 190 007
✓
Divisória L-BOXX 1/1 para ferramenta
1 600 A01 S9X
✓
L-BOXX 238
1 600 A01 2G2
✓
Dados técnicos
0 601 6C9 100 – PRO GKS 18V-68 G
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 19.03.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Flexibilidade sem fio com a potência das ferramentas com fio – excelente desempenho e manuseamento
Destaques do Produto
Máximo desempenho – a serra circular PRO GKS18V-68G proporciona a flexibilidade das ferramentas sem fio com a mesma potência das
ferramentas com fio. Esta potente ferramenta sem escovas proporciona um desempenho excecionalmente forte equivalente ao das serras
de 1800 W com fio, mas permitindo uma total manobrabilidade e liberdade das ferramentas sem fio. A ergonomia extraordinária desta serra
e o seu inovador punho adicional permitem um controlo ideal da ferramenta em todas as posições de corte. Equipada com um ajuste da
profundidade confortável e intuitivo, esta ferramenta permite a máxima simplicidade ao cortar.
Equipamentos e Aplicações
É perfeita para utilização em madeira e compósitos de madeira. Utilize esta serra com o sistema de extração de poeiras Click & Clean da
Bosch, sacos coletores de pó e calhas de guia FSN. A serra também se adapta às calhas de guia da Festool, Makita e Mafell. É compatível
com todas as baterias e carregadores Bosch Professional de 18 V. Para a máxima potência, usar EXPERT 18V ≥ 5,5Ah. Também é
compatível com a AMPShare, a aliança de baterias multimarcas.
Informações Adicionais
A PRO GKS18V-68G dispõe de interface de utilizador que permite a regulação individual da velocidade e também possui um travão rápido,
um modo ECO para até 30% mais autonomia, proteção contra sobrecarga e contra rearranque involuntário, um bloqueio do veio e um
conector da saída de pó integrado, rotativo em 360°.
Benefícios para o utilizador
Máximo desempenho de corte sem fio, totalmente igual ao com fio 1.800 W graças à nova tecnologia Brushless. Ergonomia excecional,
graças a um novo conceito de punho auxiliar que garante um controlo perfeito em todas as posições de corte. Máxima simplicidade, graças
a um ajuste de profundidade confortável e intuitivo